[image: mg-santa-barbara-do-monte-verde-brasao.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação de n° 62 08 de Abril de 2025.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. Luiz Carlos Machado
 Presidente da Câmara Municipal

                   Senhor Presidente:

O vereador Aloísio Guimarães de Carvalho Filho que esta subscreve, vem por meio deste, solicitar ao Executivo Municipal, para que seja avaliado pela administração a possibilidade de aumentar a área de servidão da CEMIG, junto á rede de alta tensão de 15 metros para  40 metros
Justifica-se que sendo atendido esta solicitação, naturalmente vai haver uma melhoria considerável no fornecimento de energia, com menos interrupção. Pois diante da servidão que existe com 15 metros tornou-se insuficiente perante ao plantio de  eucalipto na região.

Aloísio Guimarães de Carvalho Filho
Vereador

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.jpeg